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Ergänzend zum 2012er-Ham-Radio-Bericht
haben wir hier anklickbare Links vieler
Aussteller sowie weiterführender Informa -
tionen zusammengestellt. 
Die Links wurden alle geprüft (Stand: 17. 7.
2012), jedoch kann für die spätere Richtig-
keit der Links keine Verantwortung über -
nommen werden.

Redaktion FUNKAMATEUR

Linkliste 
zum Beitrag 
„37. Ham Radio“ 
in FA 8/12, S. 798

Aussteller

AATiS e.V. www.aatis.org
ADACOM e.V. www.adacom.org
ADDX e.V., Radio-Kurier www.addx.de
AGAF e.V. www.agaf.de
AGCW-DL e.V. www.agcw.org
AMSAT-Deutschland e.V. www.amsat-dl.org
Andy (Fleischer), DC9XP www.andyquarz.de
ANjO-Antennen, DL4KH www.joachims-gmbh.de
appello GmbH, DL6LAU www.appello-funk.de
Bavarian Contest Club www.bavarian-contest-club.de
Begali Keys – I2RTF www.i2rtf.com
Boger electronics GmbH, DL5GBH www.boger.de
Bonito, DG2OY www.bonito.de
Box 73 Amateurfunkservice GmbH www.funkamateur.de
Bundesnetzagentur, BNetzA www.bundesnetzagentur.de
DARC e.V. www.darc.de
DARC Verlag GmbH www.darcverlag.de
DARC-Contestuniversität www.darc.de/referate/dx/contest/ctu
DARC e.V., Referat HF/Technik www.darc.de/referate/hf/
DL-QRP-AG www.dl-qrp-ag.de
Dokumentationsarchiv Funk, OE1WHC www.dokufunk.org 
Eurofrequence Dierking, DJ6CA www.eurofrequence.de 
Difona Communication, DJ3YM www.difona.de
Donau Elektronik GmbH www.donau-elektronik.com
DX-Wire/Peter Bogner, DK1RP www.dx-wire.de
Eisch-Kafka-Electronic GmbH www.eisch-electronic.com
Elecraft www.elecraft.com
EPS-Antennas, PA3EPS, DL3EPS www.eps-antennas.de
FlexRadio Systems www.flex-radio.com
Fritzel-Antennen/hofi www.hofi.de
Förderverein Amateurfunkmuseum e.V. www.amateurfunkmuseum.de
Frick Gerätebau/Flammex Pull www.frick-teleskopmaste.de
Funkbox, Winrotor, DH0GMR www.funkbox.info
Funken Lernen (DARC, Distr. Baden) www.funken-lernen.de
Funktechnik Grenz, DG4ZE www.funktechnik-grenz.de
GDXF – German DX Foundation www.gdxf.org
Hari, Siegfried, DK9FN www.hari-ham.com
HD-Elektronik, DJ8UA www.hd-elektronik.de
Heinz Bolli AG, HB9KOF www.hbag.ch
Heinz Stampfl Morsetasten www.heinzstampfl.ch
Hilberling GmbH, DK7LG www.hilberling.de
HinzTec, Benny Hinz, DH7RG www.hinztec.de
HSC, Radio Telegraphy High Speed Club www.highspeedclub.org
Hummel-Masten, DD3OZ www.hummelmasten.de
IARU Region 1, Bandwacht www.iarums-r1.org/bandwacht
Icom (Europe) GmbH www.icomeurope.com
ID-Elektronik GmbH, DK2DB www.id-elektronik.de
Ingenieurbüro für Satellitentechnik www.frequenzmanager.de
Kelemen-Antennen www.kelemenantennen.de
Kenwood Electronics Deutschland GmbH www.kenwood.de/products/comm/amateur/
Hans Dieter Knauer Elektronik www.knauer-elektronik.de/aktuell.html
Kuhne Electronic, DB6NT www.kuhne-electronic.de
Lambdahalbe Informationstechnik, DH3PZ http://lambdahalbe.de/
Luso Super-Techno www.lusotower.eu
Réseau Luxembourgeois des Amateurs 
d’Ondes Courtes www.rlx.lu
Notfunk-Deutschland e.V. www.notfunk-deutschland.de
Österreichischer Versuchssenderverband (ÖVSV) www.oevsv.at
OM-Power www.om-power.com
Optibeam Antennentechnologie, DF2BO www.optibeam.de
Palm Radio, DJ6TE www.palm-radio.de
primary systems www.primary-systems.org/
Reimesch Kommunikationssysteme, DL2KCK www.reimesch.de
RF Concepts www.rfconcepts.com
RF System (PMSDR) www.rfsystem.it/shop/
Rößle, Benno www.roessle-elektronik.de
Scheunemann Morsetasten, DC2SO www.scheunemann-morsetasten.de
Otto Schubert GmbH, DC5NJ www.schubert-gehaeuse.de
SCS GmbH & Co. KG, DL2FAK www.scs-ptc.com
SGC, Inc. www.sgcworld.com
Spiderbeam GmbH, DF4SA http://spiderbeam.com/home/index.php?language=de
SSB-Electronic GmbH www.ssb.de
Traxel, Dieter, DK5PZ http://twitter.com/dk5pz
UKW-Berichte, Telecommunications, DB7UP www.ukw-berichte.de
UKW/TV-Arbeitskreis der AGDX e.V. www.ukwtv.de/main/index.html
Union Schweizerischer Kurzwellen-Amateure www.uska.ch
Verband der Funkamateure in
Telekommunikation und Post e.V. www.vfdb.org
Vibroplex Morsetasten www.vibroplex.com
Waters & Stanton PLC www.wsplc.com
WiMo Antennen GmbH, DF2SS www.wimo.com
Winradio www.ssb.de/winradiode/index.html
WoodBoxRadio www.woodboxradio.com/uk
Yaesu Deutschland www.yaesu-deutschland.com
YL-WM-Diplom 2011 www.darc.de/ylwm
Zahnd, Hans, HB9CBU www.adat.ch
Zech, Roberto, DG0VE www.dg0ve.de
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Videos, Hörbeiträge, Vortragsunterlagen

Hörbeiträge bei Dokufunk http://dokufunk.org/amateur_radio/contributions/index.php?CID=9458
Hörbeiträge bei Messe Friedrichshafen http://www.hamradio-friedrichshafen.de/ham-de/medien/hoerfunk-service.php
Video von der Messeeröffnung www.youtube.com/watch?v=admnFCyg-Ok
Video mit Grußbotschaft von K1JT http://youtu.be/t2FyGlv1L2s
Videobeiträge der Messe Friedrichshafen www.hamradio-friedrichshafen.de/ham-de/besucher/messe-tv.php
Vortrag von DK5HH „Digitale Sprachübertragung 
bei niedrigen Bitraten“ http://youtu.be/aIj3rX3MlT0
Podiumsdiskussion „Digital-Der Weg des DARC 
in die Zukunft?“ www.youtube.com/watch?v=UGzmC8D37Bs
Video vom AGAF-Stand www.youtube.com/watch?v=AG2Cyme8mzA
Video FH Münster/DF0MU https://www.fh-muenster.de/fb2/labore_forschung/hf/video.php
Infos zu „Watt32“ von DF3XZ www.df3xz.de
Vortrag von DL1SNG „Messung von Antennen-
Impedanzen und deren Anpassung an 50 Ω“ www.box73.de/product_info.php?products_id=2583
Vortrag von DL9GFA „Herausforderungen 
digitaler Funkübertragung“ www.unidsp56.de/downloads.html
Messe-Rückblick des FA-Teams www.funkamateur.de/nachrichtendetails/items/ham-radio-2012-rueckblick.html


